Указ Губернатора Ивановской области от 22 июня 2015 г. N 108-УГ "Об утверждении перечня должностей

01.03.2023 Система ГАРАНТ 1/2

Указ Губернатора Ивановской области от 22 июня 2015 г. N 108-УГ "Об утверждении перечня
должностей государственной гражданской службы Ивановской области, при замещении
которых государственным гражданским служащим Ивановской области запрещается
открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в
иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации,

владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами" (с изменениями
и дополнениями)

С изменениями и дополнениями от:

15 января, 24 июля 2018 г., 9 сентября 2022 г.
С изменениями и дополнениями от:

В соответствии с подпунктом "и" пункта 1 части 1 статьи 2 Федерального закона от
07.05.2013 N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады),
хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за
пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными
финансовыми инструментами", Указом Президента Российской Федерации от 08.03.2015 N 120 "О
некоторых вопросах противодействия коррупции", Уставом Ивановской области постановляю:

1. Утвердить перечень должностей государственной гражданской службы Ивановской
области, при замещении которых государственным гражданским служащим Ивановской области
запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в
иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и
(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами (прилагается).

2. Настоящий указ вступает в силу через 10 дней после дня его официального
опубликования.

Губернатор Ивановской области П.А. Коньков

Приложение
к указу

Губернатора Ивановской области
от 22 июня 2015 г. N 108-УГ

Перечень
должностей государственной гражданской службы Ивановской области, при замещении
которых государственным гражданским служащим Ивановской области запрещается
открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в
иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации,

владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами
С изменениями и дополнениями от:

15 января, 24 июля 2018 г., 9 сентября 2022 г.
С изменениями и дополнениями от:

Пункт 1 изменен с 6 августа 2018 г. - Указ Губернатора
Ивановской области от 24 июля 2018 г. N 79-УГ
Информация об изменениях:

Указ Губернатора Ивановской области от 22 июня 2015 г. N 108-УГ "Об утверждении перечня должностей

01.03.2023 Система ГАРАНТ 2/2

См. предыдущую редакцию
1. Должности государственной гражданской службы Ивановской области, отнесенные

Реестром должностей государственной гражданской службы Ивановской области, установленным
Законом Ивановской области от 04.12.2006 N 121-ОЗ "О Реестре государственных должностей
Ивановской области и о Реестре должностей государственной гражданской службы Ивановской
области", к высшей и главной группам должностей в аппарате Правительства Ивановской области,
департаментах, комитетах, службах и управлениях Ивановской области, а также к главной группе
должностей в территориальных органах центральных исполнительных органов государственной
власти Ивановской области.

1.1. В аппарате Правительства Ивановской области:
первый заместитель руководителя аппарата Правительства Ивановской области;
заместитель руководителя аппарата Правительства Ивановской области;
начальник управления;
заместитель начальника управления;
начальник референтуры Губернатора Ивановской области;
руководитель пресс-службы Правительства Ивановской области;
помощник Председателя Правительства Ивановской области;
главный советник Губернатора Ивановской области;
референт.
1.2. В департаментах Ивановской области:
начальник департамента Ивановской области;
первый заместитель директора департамента Ивановской области;
первый заместитель начальника департамента Ивановской области;
заместитель директора департамента Ивановской области;
заместитель начальника департамента Ивановской области;
референт.
1.3. В комитетах Ивановской области:
председатель комитета Ивановской области.
1.4. В службах Ивановской области:
начальник службы Ивановской области.
1.5. В управлениях Ивановской области:
начальник управления Ивановской области.
1.6. Утратил силу с 18 января 2017 г. - Указ Губернатора Ивановской области от 15 января

2018 г. N 5-УГ
См. предыдущую редакциюИнформация об изменениях:

Пункт 2 изменен с 14 сентября 2022 г. - Указ Губернатора
Ивановской области от 9 сентября 2022 г. N 114-УГ
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
2. Должности государственной гражданской службы Ивановской области, исполнение

обязанностей по которым предусматривает допуск к сведениям особой важности:
заведующий сектором по защите государственной тайны и специальной документальной

связи Правительства Ивановской области;
консультант сектора по защите государственной тайны и специальной документальной

связи Правительства Ивановской области;
специалист-эксперт сектора по защите государственной тайны и специальной

документальной связи Правительства Ивановской области.